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Pavel Valášek
výrobní ředitel

Vážení čtenáři, rád bych se 
v tomto článku krátce ohlédl za 
loňským rokem, který obecně 
patřil z pohledu ekonomických 
výsledků k těm méně úspěšným, 
ale z pohledu využití naší největší 
konkurenční výhody, čímž je 
sortimentní flexibilita výroby, 
patřil loňský rok naopak k těm 
úspěšnějším.

Díky turbulentní situaci na trhu došlo k vý-
znamnému navýšení poptávky po povr-
chově upravených druzích titanové bělo-
by a dramatickému snížení poptávky po 
anatasových druzích. Na tyto změny se 
nám podařilo z pohledu zajištění výroby 
efektivně zareagovat změnou skladby vý-
robních kampaní. I nepříznivý vývoj po-
ptávky u anatasových druhů měl v závěru 
roku ve svém důsledku pozitivní dopad, 
protože došlo k vytvoření časového pro-
storu na rozsáhlejší opravu kalcinační pace 
11-6101b, kdy byla vyměněna poškozená 
část ocelového pláště a v nezbytně nutném 
rozsahu poškozená vyzdívka. Omezení vý-
roby titanové běloby v závěru roku mělo 
celkový dopad i na ostatní výrobní provo-
zy. V případě provozu železitých pigmentů 
nebylo možné z důvodu nedostatku zelené 
skalice provozovat výrobní linku monosalu 
pro výrobu MS30F. Výkon výroby kyseliny 
sírové byl také regulován, aby došlo k ma-
ximálnímu využití vyrobené páry a nedošlo 

k dramatickému nárůstu skladových zásob 
kyseliny sírové.
Situace ve výrobě železitých pigmentů v prů-
běhu loňského roku se nijak neměnila. Výkon 
výroby železitých pigmentů byl i nadále na 
technologické minimum s maximální po-
ptávkou po granulované formě. V případě 
výroby monosalů (MS 30 a MS 30F) byla si-
tuace zcela odlišná a výkon obou výrobních 
linek byl maximalizován, což nám dovolilo 
udržet vyváženou bilanci výroby a spotřeby 
zelené skalice.
Při svém ohlédnutí za loňským rokem ne-
mohu nezmínit i úspěšné dokončení někte-
rých investičních akcí. Z pohledu zajištění 
stávajících kapacit výroby s potenciálem 
budoucího rozvoje to byly akce: Obnova 
rozkladného reaktoru 11-2205f, kdy došlo 
k zvýšení kapacity reaktoru; 8-má odstře-
divka zelené skalice 11-3603h, jejíž instala-
cí došlo k výkonovému posílení za účelem 
vytvoření prostoru pro opravu a servis stá-
vajících odstředivek; Obnova filtračních lisů 

11-3277ab, kdy došlo k obnově původního 
zařízení za filtrační lisy s vyšší kapacitou 
a Nová balící linka ze zásobníků 11-9603ab 
včetně Automatizace a napojení na paleti-
zaci, kdy poslední ruční balička na povrcho-
vě upravené druhy titanové běloby byla na-
hrazena automatickou, včetně napojení na 
stávající paletizační linku a tím došlo k sní-
žení fyzického zatížení pracovníků při balení. 
Nejen všichni naši čtenáři, ale i široká veřej-
nost sleduje stavbu chybějícího dálničního 
úseku D1 Říkovice-Přerov, jejíž součástí je 
stavba dálniční estakády v západní části na-
šeho areálu, jejíž realizace má přímý dopad 
na chod naší společnosti, a to zejména v úse-
ku našeho technologického mostu přes řeku 
Bečvu a navazujícího železničního přejezdu. 
Realizátorům dálniční estakády bylo umož-
něno jejich využití, a to z důvodu, aby nedo-
šlo k dalšímu zatížení a zhoršení, již tak kom-
plikované, dopravní situace ve městě Přerov.

A co nás čeká z pohledu výroby v tomto 
roce? Udržet si kvalitu a sortimentní flexibi-
litu výroby všech našich výrobků a připravit 
vše potřebné pro zdárnou realizaci generál-
ní odstávky, kdy budou postupně odstave-
ny všechny výrobní provozy. Tato generální 
zarážka bude v určitých časových návaznos-
tech probíhat na jednotlivých výrobní pro-
vozech od září do října.
Závěrem bych chtěl všem čtenářům popřát 
spoustu energie a životního optimizmu. 

Ohlédnutí za rokem 2023 
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Potenciál budoucího rozvoje podpořilo 
úspěšné dokončení investičních akcí
Obnova rozkladného reaktoru 11-2205f
Nová balící linka ze zásobníků 11-9603ab
Obnova filtračních lisů 11-3277ab
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Turbulentní rok 2023
Jak jsme na tom s prodejem  
našich výrobků a nákupem  
surovin a materiálů  
pro zajištění výroby.

Generální zarážka kalcinační 
pece B na výrobně TiO₂
Termín oprav jsme zvládli díky perfektní 
koordinaci tří klíčových akcí.
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David Smola, David Lakomý
technologové 

V prosinci 2023 probíhala plánovaná, generální 
zarážka kalcinační pece B na výrobně titanové 
běloby. Odstavení pece jsme využili pro realizaci 
tří klíčových akcí, které by nemohly být jindy 
realizovány než v době nevýroby. Jednou z nich  
byla rekonstrukce nádrže a tras sprchovacích vod 
Venturi pračky, druhou obnova části kouřovodu  
a třetí výměna úseku pláště samotné kalcinační pece, 
kde muselo dojít k doslova kompletnímu vyříznutí 
poškozeného dílu a navaření nového.
Něco málo k jednotlivým zařízením:
Rekonstruovaná nádrž a trasy sprchovacích vod Venturi pračky jsou 
součástí rozsáhlé technologie čištění kalcinačních plynů. Konkrétně 
toto zařízení má za úkol sprchování spalin kapalinou, která v okruhu 
Venturiho pračky neustále cirkuluje, ochlazuje je a současně z nich 
vypírá zachycenou H₂SO₄ a úlet TiO₂ z pece. 
Pokud se zaměříme na proces kalcinace, tak při něm dochází k vy-
sušení pasty nepigmentového TiO₂. Voda, ať už volná nebo krysta-
lově vázaná, se odpařuje už kolem 100–150 °C. Pasta TiO₂ se během 
sušení granuluje a při cca 600 °C (v podmínkách kalcinační pece) 
dochází k uvolňování kyseliny sírové a rozkladu síranových solí.  
Následuje tvorba a růst krystalů s požadovanou velikostí pigmen-
tového TiO₂, jehož rychlost narůstá s další zvyšující se teplotou.  
Na konci pece se teplota pohybuje až okolo 1000 °C.
Právě v místech, kde dochází k uvolňování kyseliny sírové a roz-
kladu síranových solí nejvíce trpí plášť kalcinační pece i skrz její 
vyzdívku. Za roky jejího provozu zde došlo k největšímu oslabení 
a vyboulení ocelového pláště pece. Tento jev ukazuje na pravděpo-
dobné poškození a zeslabení, které nebývá rovnoměrné po celém 
obvodu, ale záleží na tom, ve kterém místě se nejsnáze dostanou 
(difuzí) výpary skrz póry a spáry žáruvzdorné vyzdívky.
Velký problém byl s místem poškození, protože se nacházelo  
v prostoru, kde nebyla rotační pec na značně dlouhém úseku číta-
jícím cca 23 m ničím podepřena. Jediná podpora je na vstupní části 
pece, kde se nachází radiální kladky. Možným schůdným řešením 
byla podpěra, která kvůli únosnosti musela stát až na přízemí. Zde 
se objevil další problém a tím byla nádrž sprchovacích vod Venturi 
pračky, která stojí přímo v místě vhodném pro vystavění podpěry. 
Protože tato nádrž již dosluhovala, nabízelo se spojit akci opravy 
části pláště pece s obnovou nádrže sprchovacích vod. Zajímavá  
a náročná byla koordinace prací několika montážních skupin a dvou 
staveb v těsné blízkosti tak, aby na sebe práce plynule navazovaly, 
vzájemně si nepřekážely a nebrzdily jedna druhou, samozřejmě za 
dodržení všech bezpečnostních předpisů.
V prvních několika dnech došlo tedy k vybourání nádrže a v mís-
tě jejího základu montážní skupina postavila postupně ze tří dílů 
podporu pece (viz obr.). Mezitím byla uvnitř vybourána vyzdívka 
opravovaného úseku, v rozsahu předpokládaného korozivního po-
škození pláště, aby byla obnažená ocelová část nachystána k jejímu 

odstranění. Po podepření a odbourání vyzdívky byl vyřezán oddíl 
pece dlouhý cca 2 m, kde bylo viditelné vydutí na plášti. Na odstraně-
ném segmentu bylo patrné zeslabení tloušťky pláště o cca polovinu, 
což znamená úbytek materiálu z původních 24 mm na 12 až 10 mm. 
Nový díl se pomocí jeřábu usadil a vystředil na nyní prázdnotou 
zející místo. Poté se pec několika svary podél pláště zpevnila tak, že 
bylo možné podpěru odmontovat a provést finální svaření usaze-
ného segmentu po celém obvodu. Ihned po uvolnění prostranství 
na dolním podlaží a opravení základu pro novou nádrž sprchova-
cích vod došlo k jejímu sestavení a potrubnímu napojení. Obě tato 
zařízení, tedy pec i nádrž, jsou na sobě provozně závislá a bez do-
končení obou by nemohlo dojít k zahájení výroby. Po svaření pece 
bylo potřeba ještě pec znovu vyzdít novými termicky a chemicky 
odolnými cihlami a tmelem, které snesou extrémní podmínky uvnitř 
pece a ochrání její ocelový plášť.  Vyzdívka pece se následně ještě 
nechává vysušit během fáze jejího nahřívání. Práce byly samozřejmě 
náročné i z časového hlediska, takže některé probíhaly nepřetržitě 
na směny, aby se vše stihlo v co nejkratším termínu.

Generální zarážka kalcinační pece B  
na výrobně titanové běloby  
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Podepření kalcinační pece během opravy           FOTO: ARCHIV PRECHEZA
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Marian Bartoš
komerční ředitel

Jak hodnotit rok 2023 z hlediska prodeje našich 
výrobků? A jak jsme se vypořádali s nákupem 
surovin a materiálů pro zajištění výroby?

Něco již bylo naznačeno v říjnovém vydání novin, ale přece 
jenom si pojďme shrnout základní informace o činnosti 
našeho úseku v roce 2023. 

Celkově lze hodnotit rok 2023 jako velmi turbulentní s častými 
změnami, výpadky, korekcemi a s množstvím úprav v dodavatel-
sko-odběratelských vztazích. Rok nezačal nijak příznivě. Vysoké 
ceny vstupů a energií silně ovlivnily naši ziskovost jednotlivých 
produktů. To se výrazně odrazilo v hospodaření celé společnosti.  
Bohužel situace na trhu nám nedovolila navyšovat adekvátně 
ceny. Naopak. Byli jsme pod výrazným tlakem konkurence, zejmé-
na čínského dovozu pigmentů s velmi nízkými cenami. A k tomu 
všemu se přidala i velmi nízká poptávka ze strany našich zákazníků 
nejen v Evropě, ale i Americe.

TITANOVÁ BĚLOBA - PRETIOX
Začátek roku byl poznamenán prudkým poklesem po-
ptávky, který začal již ve IV. Q. 2022. Největší propad 
jsme zaznamenali v Německu a následně v USA. Vždy 
vypadl objem rovnající se odběrům jednoho čtvrtletí.  
Rovněž nízké ceny čínské konkurence nás přinutily 
prakticky opustit asijský trh technických typů a pře-
směrovat tyto dodávky na jiná teritoria – viz graf. 
 Během roku se nám podařilo nahradit výpadky především  
v upravených rutilech, nicméně ani překročení výroby  
a prodeje v této položce nenahradilo výpadek v prodeji 
anatasových druhů titanové běloby. Především výpa-
dek dodávek pro segment papíru a potravin byl příliš 
výrazný. Proto jsme zahájili testování anatasu u nových 
zákazníků tak, abychom předešli takovémuto výpadku  
v roce 2024. I tak jsme zakončili rok s celkovým pro-
dejem jen o 5 % nižším, než stanovil náš plán. Ostatní 
naši konkurenti dopadli nepoměrně hůře a jejich objem prodeje 
se snížil o 20-30 %. Vzhledem k neadekvátně nízkým cenám do-
vážené titanové běloby z Číny bylo ustaveno nezávislé konsorcium 
evropských výrobců a v listopadu byla podána žádost k Evropské 
komisi o prošetření těchto velmi nízkých cen. Dle našich údajů jsou 
pod výrobními náklady a jsou dotovány čínským státem. Věříme, 
že šetření proběhne rychle a že výsledek – uvalení dovozních cel 
– přinese zvýšení cen titanové běloby na evropském trhu a tím  
i zlepšení hospodaření naší společnosti. 

ŽELEZITÉ PIGMENTY - FEPREN
V roce 2022, na počátku invaze Ruska na Ukrajinu, jsme zastavili 
veškeré dodávky do Ruska. Předpokládali jsme, že se nám podaří 
tyto vývozy nahradit dodávkami do zemí západní Evropy. Bohužel 

požadavky na neprášivé formy našich pigmentů nám naše předpo-
klady nepotvrdily a rok 2023 jsme zakončili s velmi nízkou hodno-
tou prodeje. V souvislosti s tímto byla omezena i výroba pigmentů 
a přebytečná zelená skalice byla prodána společnosti KEMIFLOC a.s. 
k výrobě flokulantů na čištění vody.

MONOHYDRÁT SÍRANU ŽELEZNATÉHO - MONOSAL 
U tohoto výrobku můžeme hodnotit rok 2023 pozitivně. Kdyby-
chom se podívali na plnění jednotlivých čtvrtletí, tak si musíme při-
znat, že první pololetí vůbec nenaznačovalo splnění hodnot prode-
je. Poptávka ze stavebního sektoru byla nízká a v krmivářské aplikaci 
jsme se potýkali s čínskou konkurencí a jejími nízkými cenami. Velký 
propad jsme zaznamenali především ve Skandinávii. Splnění roční-
ho plánu bylo zajištěno až ve druhé polovině roku 2023.

NÁKUP
Začátek roku provázelo abnormální navýšení cen surovin a v ně-
kterých případech bylo uměním některé položky vůbec nakoupit.  
I přes tyto nepříznivé podmínky se podařilo s vysokým úsilím všechny  
materiály zajistit a nemuseli jsme přistupovat k omezení výroby.  
Až ve druhém pololetí se situace stabilizovala a dostupnost surovin 
a materiálů se výrazně zlepšila. 

TECHNICKÝ SERVIS
Pro tento úsek bylo výzvou zajistit veškerou možnou prodejní pod-
poru, abychom zákazníky přesvědčili o našich přednostech. Rovněž 
testování anatasu u nových zákazníků v co nejkratších lhůtách bylo 
výzvou pro všechny pracovníky. V závěru roku se podařilo získat 
první velkou zakázku na dodávku nepigmentového TiO₂ do kosme-
tiky a patří dík všem, kteří zajistili její expedici. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem pracovníkům celé společnosti,  
kteří se podíleli na plnění všech náročných úkolů v tomto neleh-
kém a velmi turbulentním roce 2023 a přeji všem mnohem klidnější  
a úspěšnější rok 2024.

Turbulentní rok 2023 
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Petr Krejčiřík
mistr 3. oddělení TB 

S tím, jak stále vylepšujeme 
balení, rozšiřujeme sklady  
a expedujeme stále větší objemy, 
tak jsem si opakovaně pohrával  
s myšlenkou uspořádat pro bývalé 
pracovníky skladu TB a CSP malou 
exkurzi.
Aby i oni viděli, jak to dnes funguje a jak se 
jejich tehdejší pracoviště změnilo. Když jsme 
během minulého roku dokončili realizaci 
nové automatické baličky v PS09 a máme 
teď relativně investiční klid, myšlenka se 
stala skutečností.
Na úterý 23. ledna 2024 jsem pozval několik 
bývalých pracovníků. Někteří bohužel ne-
mohli dorazit buď ze zdravotních důvodů, 
jiní kvůli počasí, neboť ten den ráno bylo 
zrovna značné náledí, přesto se na vrátnici 
sešlo 5 lidí a akce byla uskutečněna.
Na 8 hodin dorazila paní Kolárová – expedi-
entka skladu TB do roku 1999 (v doprovodu 
dcery Dany), pan Jurajda – skladník CSP do 
roku 2015, pan Chaloupka s manželkou - 
pracovník skladu TB do roku 2017 a pan Ra-
tiborský – vedoucí PTB do konce roku 2012.
Po krátkém bezpečnostním proškolení  
a vybavení se OOPP jsme se přesunuli do 
výrobního skladu TB, kde pro všechny začala  
podívaná, kterou nečekali.
Cvrkot projíždějících vozíků, dopravníky 
plné pytlů, baličky, které samy balily, zaříze-

ní, které samo skládalo pytle na palety, a ty 
se automaticky lisovaly a fóliovaly, doprav-
níky, kde jezdily hotové palety s potištěnými 
pytli, palety skladované v regálech do vyso-
kých výšek, vše v lesku čirých fólií od LED 
osvětlení.

Postupně jsme tak prošli a prohlédli celý vý-
robní sklad od paletizační linky až k nabíjecí 
stanici VZV, kolem automatických baliček  
v PS06 i PS09, zavzpomínali přitom na dáv-
né pracovní postupy i jiné zaměstnance,  
až nastal čas na zaslouženou přestávku  
v kanceláři, kde už čekala káva a koláček.
I přestávka byla využita naplno, a to když 
paní Kolárová zkontrolovala zápisy ve skla-
dových knihách, které se ani po 25-ti letech 
nezměnily, neboť úplně všechno v SAPu ne-
máme.
Další část exkurze pokračovala do expe-
dičního skladu CSP. Ti, co sklad zažili, byli 
překvapeni jeho velikostí, neboť byla v roce 
2017 přistavěna druhá hala (CSP2), a ti co  
v takovém skladu nikdy nebyli, byli ohro-
meni množstvím palet ve čtyřiceti regálech  
do výšky 9 metrů a jak regály unesou tako-
vou zátěž.
V reálu jsme si prohlédli nakládku palet do 
kamionu, zakládání palet systémovými vozí-
ky do regálů, někteří „poklábosili“ se starými 
známými co ještě v důchodě nejsou, až se 
přiblížil konec naší exkurze a v před jede-
náctou hodinou jsme se rozloučili.
Myslím, že všichni zúčastněni byli rádi a ne-
litovali, že se mohli podívat na nové věci, 
které za jejich éry nebyly, ale hlavně se vrátit 
na místa, kde strávili kus života a zavzpo-
mínat. Tímto jim také děkuji za účast a pří-
jemně strávený pracovní den trochu jinak. 
Zdravím také ty, co se zúčastnit nemohli  
a třeba někdy příště.

Exkurze bývalých pracovníků skladu 
Titanové běloby

PRECHEZA newsletter
čtvrtletník / duben 2024

VÝROBA

Exkurze novým výrobním skladem i milé společné vzpomínání                              FOTO: ARCHIV PRECHEZA
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Prechezu jsem  
si vybral náhodou 

PRECHEZA newsletter
čtvrtletník / duben 2024

PORTRÉT

JUBILEA

Lenka Čulíková 
Marek Ostrčil

Vážení a milí čtenáři, i v letošním roce se na 
stránkách Novin Precheza v rubrice Události 
budeme setkávat se známými tvářemi našich 
spolupracovníků, kteří slaví své životní nebo 
pracovní jubileum a byli ochotni nám odpovědět  
na vám už známé otázky: 
1. Proč Precheza?  
2.  Jak vzpomínáte na své začátky, kterými úseky 
 jste prošel/prošla?  
3.  Kdo vás nejvíc ovlivnil, na koho rádi vzpomínáte?  
4. Jak relaxujete po práci?

Jiří Lukeš  
koncem minulého roku oslavil  
50. narozeniny a 25 let v Precheze.
1. Proč Precheza?
Prechezu jsem si vybral více méně náhodou. Ke konci studií VŠCHT 
v Praze jsem si vzal informační katalog podniků a firem v ČR, které in-
zerovaly a nabízely práci v chemickém průmyslu-mimochodem tento 
katalog mám dodnes uschovaný doma. Absence chemického prů-
myslu na mé rodné Vysočině a má neochota nastoupit jako „vedou-
cí“ chemické laboratoře velkého strojírenského podniku ŽĎAS, Ždár 
nad Sázavou (Pozn.: pro Přerováky něco jako Přerovské strojírny) mi 
vnukla myšlenku, že se budu muset ohlédnout někde jinde něž-li na 
Vysočině. No a jedním z inzerentů v katalogu byla i Precheza. 

2. Jak vzpomínáte na své začátky, kterými úseky jste prošel/
prošla?
Situace se sháněním práce na podzim 1997 nebyla u mě vůbec jed-
noduchá, neboť jsem byl zároveň povolán do armády a měl jsem 
nastoupit povinnou vojenskou službu.  Představa nástupu do armá-

dy a služby vlasti mně rychle vnukla myšlenku „modré“ knížky,kterou 
jsem u vojenské správy nakonec získal v prosinci 1997 už po mém 
nástupu do Prechezy. Tím se ze mě oficiálně stal „kripl“ pro armádu 
nezajímavý a neschopný služby. Tehdy býval v Praze na výstavišti  
v Holešovicích v říjnu veletrh Chemtec, kde měla stánek i Precheza/
Precolor společně. Tak jsem se tam v říjnu 97 vydal a se životopisy  
v ruce obešel veletrh a pár stánků podniků a firem. Na stánku naše-
ho podniku se mě ochotně ujali bývalý ředitel Precolor Ing. Karlubík 
a paní Milada Mlčochová a po přátelské debatě bylo dohodnuto, 
že se mám přijet brzy podívat do Prechezy. A tak jsem sednul na 
vlak a přes Brno se vydal do mě neznámého města Přerov, které 
pro mě bylo „tam někde na Moravě“ a které jsem znal spíše díky 
pivu Zubr. Výstup na přerovském nádraží v říjnu 1997 byl pro mě 
naprostý šok a pokládal jsme si otázku, co tam vlastně dělám, proč 
kluk z Vysočiny přijel do tohoto města, které tu dobu tak trochu při-
pomínalo sovětský Stalingrad po ukončení bojů v zimě 1943… – na 
ulicích byly zbytky bahna po povodních, nepořádek a všude vedly 
po ulicích velké oranžové roury nadzemní kanalizace, která se po 
povodních opravovala. A to mě místní u vlakového nádraží na můj 
dotaz na Prechezu poslali od nádraží pěšinou kolem kolejí, cihlové 
zástavby nádražních domů na železniční most přes řeku, což bylo 

LEDEN
Blaťák David
vedoucí EN

ÚNOR
Pirťák Martin
chemik mletí a balení MH
Zvěřina Roman
provozní zámečník

BŘEZEN
Sedláčková Marie
technický pracovník MOK 
Vojtěchovský Pavel
provozní elektrikář

ÚNOR 
Koutný Petr
provozní elektrikář
Ludka Petr
provozní elektrikář
Mrtvý Jaroslav
strojník-neutralizace

BŘEZEN
Výkrutová Iveta
referent EN a MaR

LEDEN
Adamíková Daniela
vedoucí laboratoří ŽP

BŘEZEN
Buksová Marie,
laborantka 
Bouchalová Pavlína
laborantka 
Fiala Marek
nákupčí a prodejce
Jurečka Dušan
programátor MaR 
Mareček Petr
chemik ŽPM 

ÚNOR 
Mision Wieslaw
chemik-topič

BŘEZEN
Křístek Jan
teritoriální manažer

LEDEN
Hužvík Lubomír
provozní elektrikář 

ODCHOD DO DŮCHODU

BŘEZEN
Grajcarová Lenka
laborantka
Chrenčík Jaroslav
strojník-úpravář vod
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článek pokračuje

na následující straně
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mimořádným zážitkem a mé myšlenky na Stalingrad ještě umoc-
nily. Naprosto vyjevený jsem dorazil do Prechezy, kde mě zavedli  
a ochotně se ujali na oddělení rozvoje titanové běloby (tehdy RTB). 
Tam jsem poprvé poznal mého bývalého vedoucího Ing. Pokorné-
ho, Ing. Kopečného a Ing. Kokaisla, kteří mě vyzpovídali a nabídli 
možnost práce na útvaru RTB jako chemický technolog. Následoval 
telefonní hovor na provoz TB na technologii, kde si pro mě tenkrát 
přišla Ing. Katka Vidláková, která mě provedla po výrobně TB od po-
čátku až po kalcinační pece, což si dodnes dobře pamatuji. Průchod 
černou budovou, to přítmí a závěje ilmenitu mně připomněl, jak by 
to mohlo vypadat v pekle a tam se mi opět vnukly myšlenky na ne-
šťastné a osudové město Stalingrad. Mé kalhoty „do kostela“ a boty 
„lakýrky“ nebyly z té návštěvy výrobny TB úplně nadšeny. Byl jsem 
šokován velikostí Moore filtrů, kalcinačních pecí, rotačních vakuo-
vých filtrů, rozkladných reaktorů, nádrží atd., pamatuji si to dodnes. 
A tak slovo dalo slovo a po dohodě na personálním oddělení byl 
domluven nástup do podniku od pondělí 3. 11. 1997.
Naskočil jsem do pracovního procesu na RTB v době, kdy se v na-
šem podniku tehdy školili zaměstnanci čínské výrobny Jinan, kam 
byla tehdy prodána licence výroby titanové běloby. A tak jsem 
mezi školené čínské kolegy nastoupil na kolečko po výrobně TB  
i já, případně jsem lehce pomohl školiteli s překladem do angličti-
ny. Nezapomenu na kolegy z Číny na jejich typický zelený čaj, za-
vařovací sklenici objemu 720 ml a trvalé dolévání horké vody do 
této sklenice po celý den. Také vzpomínám na ubytovnu Chemik II, 
kde jsem začínal a kde bydleli zaměstnanci podniku. Po částečném 
zaškolení na výrobně TB jsem nastoupil na útvar RTB v době, kdy 
probíhala v tuto dobu v podniku rozsáhlá vlna intenzifikace výroby 
TB, tehdy bylo opravdu velké množství projektů – vzpomeňme od 
ředění hydrolyzátu PS-04, přes PS-05 nové MOFI 1. st. na severní 
straně výrobny, rekonstrukci Bělení a MOFI 2. st., rotační vakuové 
filtry s přítlakem odvodnění před kalcinačními pecemi, bílá mlýnice 
kalcinátu PS-06 až po „devítku“. Podařilo se mi proniknout do tajů 
intenzifikace výrobny TB, kdy projekt vzniká od prvotní myšlenky, 
přes studii a zadání stavby až po samotnou realizaci akce a optima-
lizaci technologie. Vlastně toto mi dělá radost, když vidím vývoj od 
samotné myšlenky, útržkových informací od konkurence, informací 
z veletrhů a výstav až po realizaci v našem podniku, kdy můžeme 
díky tomu vyrábět více a snad i kvalitně.

3. Kdo vás nejvíc ovlivnil, na koho rádi vzpomínáte?
Vzpomínám na mé chemické kolegy na útvaru – Vaška Koutného 
a Tondu Tománka – kteří byli moji první „učitelé“ a dávali mi rady 
a zkušenosti. Jako novic na výrobně TB nezapomenu, jak mě zku-
šený harcovník Tonda Tománek vzal k mlýnu 620B mlýnice kalci-
nátu a poradil mi, že mám zavřít vstupní dveře kobky mlýna, které 
byly dlouho a trvale otevřené... Protože poslouchat se musí, a tak 
jsem to udělal. Zavřením dveří za velkého smíchu Tondy Tománka 
a jeho poodejití dále ode mne jsem seškrábnul z horní části dve-
ří větší množství nahromaděného pigmentu TiO₂ sobě na hlavu  
a za krk… Inu, i toto bylo ponaučení do budoucna. Nezapomenu 
na dobrého muže Františka Pruska, který vždy pomohl přátelskou 
radou. Vzpomínám také na „moje“ děvčata z laboratoře výzkumu 
TB – Alice Štěpničková, Hanka Vyňuchalová, Leňu Grygarová a další 
– se kterými jsem intenzivně spolupracoval od počátku jak v rámci 
testování a analýz, ale též v rámci větších provozních zkoušek, které 
se tehdy v době velké intenzifikace dělaly a nebylo jich málo!  Díky 
patří také děvčatům z laboratoře MOK a klukům z TECH, kteří to se 
mnou vydrželi a které jsem tehdy „otravoval“, v rámci většího po-
čtu analýz, provozních zkoušek. Mé největší vzpomínky a díky patří 

mému bývalému vedoucími Milanovi Pokornému, kterého si vážím 
jako člověka a odborníka.

4. Jak relaxujete po práci?
Mám rád přírodu, rád chodím po kopcích a horách nejen tady  
v Česku, ale i v okolích státech Evropy. Na těchto cestách mě ně-
kdy doprovází moje manželka Lenka, se kterou nás láska k přírodě  
a turistice spojuje. Dcery už máme velké, a tak už s námi na pěší  
aktivity nebo kolo moc nechtějí, musí na to přijít časem samy, po-
kud budou mít zájem. Mám rád Vysočinu a můj rodný kraj, kam 
se rád vracím za rodinou. Protože pocházím z Nového Města  
na Moravě, tak jsem se běžkami na nohou v podstatě narodil a měl 
jsem je už od dob předškolního věku. To mi zatím zůstalo a věnuji 
se běžkám dále, přičemž stylem jsem ryzí „klasik“. Táta nás k běžkám 
vedl, zato na sjezdovkách jsem naprostý antitalent. No a jak jistě vět-
šina z vás víte mou velkou vášní je kolo a moje bezva cyklo parta, se 
kterou pravidelně vyrážíme na projížďky po okolí. Klíčovou osobou 
v tomto směru je především můj kamarád a „učitel“ Radovan Valá-
šek, který mě ke kolu přivedl a se kterým jsem toho za ty roky zažil 
opravdu hodně. I díky němu a nákupu speciálního nářadí na kole 
nejen jezdím, ale jsem schopen většinou si kolo sám servisovat. Rád 
také relaxuji na naší menší pronajaté zahrádce a již několik let také 
pěstuji na balkoně chilli papričky středního stupně pálivosti, aby se 
daly konzumovat pro „normál“ lidi. Takže tak, teď už o mně víte skoro 
všechno. 


pokračování článku  
z předcházející strany

  
 

POZVÁNKA

Zveme Vás na

Den otevřených dveří  
PRECHEZA
v sobotu 22. června 2024 od 9 do 13 hodin

Prohlídky provozů

Prezentace společnosti a jejích výrobků

Zábavný program pro děti

Těšíme se na Vaši návštěvu!


Rubrika PORTRÉT pokračuje

na následující straně
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Pavel Suchý 
55 let a 10 let v Precheze 
1. Proč Precheza? 
V roce 1999 pro mě skončila pracovní kapitola „Přerovské strojírny“, 
kde jsem byl strojním konstruktérem a pevnostním výpočtářem. 
Zvažoval jsem tehdy jak dál a zkusil se vydat na úplně jinou cestu  
a založil si živnost na vývoj softwaru. Oslovil jsem tehdy několik 
svých známých, zdali by nebylo potřeba nějakého zakázkového 
softwaru v jejich firmách. A mezi oslovenými tehdy byl i Zdeněk 
Vosáhlo. Tehdy jsme zahájili několikaletou poměrně intenzivní spo-
lupráci, kdy jsem byl externím dodavatelem softwaru pro Prechezu. 
V roce 2012 jsem svoje podnikání ukončil, rok 2013 strávil v jedné 
softwarové firmě v Olomouci a pak jsme si doma všimli inzerátu, že 
Precheza hledá nového vedoucího informatiky. Zdeněk Vosáhlo od-
cházel do důchodu. A tak jsem se přidal k uchazečům o tuto pozici. 
To, že jsem měl tu čest být vybrán, považuji za jeden z nejhezčích 
momentů svého života.

2. Jak vzpomínáte na své začátky,  
kterými úseky jste prošel/prošla? 
Ihned po přečtení této otázky mě napadla věta Josefa Abrháma  
z filmu Vrchní prchni: „Já jsem se vyučil knihkupcem, nastoupil jsem 
jako knihkupec a dodnes jsem knihkupcem.“ Ostatní kolegové zde 
asi můžou popsat celou řadu pozic, které mohli za svou mnohale-
tou kariéru v Precheze vyzkoušet. Já jsem ale prostě jen nastoupil na 
pozici vedoucího informatiky a jsem vedoucím informatiky. Ale ano, 
nevyučil jsem se knihkupcem, ale konstruktérem aut a spalovacích 
motorů. Moje pracovní pozice mi přijde zajímavá a práce je velmi 
různorodá. Mám pocit, že nejdéle mi trvalo pochopit jemné odstí-
ny ve zdejších procesech, pracovních kompetencích a mezilidských 
vztazích.

3. Kdo vás nejvíc ovlivnil, na koho rádi vzpomínáte? 
Už ve svém prvním odstavečku jsem zmínil Zdeňka Vosáhla. Nejdří-
ve jsme spolu řadu let řešili externí spolupráci a po mém nástupu 
mě několik měsíců zasvěcoval do tajů pozice vedoucího informati-
ky. Vynechat zde ale určitě nejde Stanislava Lužného. Velice chytré-
ho, skromného, zkušeného, zapáleného, pracovitého, ale taky tro-
chu „svého“ člověka. Velká škoda, že nás už musel opustit.

4. Jak relaxujete po práci?
Dokud byly moje děti ve věku, kdy potřebovaly mou častou sou-
činnost, byla mým hlavním relaxem po práci rodina. Ale dnes už 
mám děti odrostlé a skoro úplně „z domu“, takže musely nastoupit 
jiné volnočasové aktivity. Rád se projdu někde přírodou, zajedu na 
výlet autem, občas i na kole a hlavně, k padesátinám jsem si naložil 
návrat do autoškoly, udělal si řidičský průkaz na motorku a tu si pak 
taky koupil. A objevil jakýsi docela jiný svět, který jsem dříve neznal. 
Vítr při jízdě, neomezený rozhled, zvuk a vibrace motoru, brutální 
dynamika, náklony v zatáčkách, pevný stisk spolujezdkyně při vý-

jezdu z každé vesnice (aby se za mnou při zrychlování udržela ;o) 
a hlavně, kamarády, se kterými jde všechno toto sdílet, dělit se o ty 
zážitky, radost. Ke každé vyjížďce na motorkách neodmyslitelně pa-
tří zastavení někde u benzinky, nějaké nealko pitíčko a minimálně 
půlhodinka povídání. A to je pro mě ta opravdová pohoda. Jen ta 
zimní půlka roku nám to jaksi pořád kazí. Ale jaro se nám už zase 
hezky každým dnem přibližuje. Tak snad už půjde zase brzo vyrazit.

e

   XXX. Automobilový slalom
Memoriál Jiřího Procházky27.dubna
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Přerov Letiště Výmyslov
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Lenka Čulíková
knihovnice

Vážení a milí čtenáři,  
i v tomto roce mám tu čest přispívat do Novin 
Precheza svými články a představovat vám knihy  
z naší odborové knihovny.
Minulý rok uběhl jako voda. Pro mnohé z nás to byl rok plný změn, 
splněných či nesplněných snů a očekávání, ztrát i nálezů. Tak, jako 
hlavní hrdinové ukrytí ve stránkách knih, i vy máme své osudy. Proto 
vám přeji, abyste do tohoto roku vstoupili pravou nohou a aby ten-
to rok byl pohodový a spokojený a váš životní příběh byl nádherný.
Každoročně své články začínat tím, kdo vyhrál knihu v minulé sou-
těži. Ani tenhle rok nebude výjimkou. Ptala jsem se, kolik jsem loni 
vyrobila jablečného octa. Tipovalo vás 15 a nejblíže svým tipem 
14 litrů a 400 mililitrů byla Lucka Holasová, které jsem knihu Na-
slouchač od Petry Stehlíkové se srdečnou gratulací předala. (Já jsem 
jablečného octa vyrobila 14 litrů a 380 ml a Lucčin tip byl prostě 
neuvěřitelný!)

Jak jistě všichni víte, v letošním roce slaví naše továrna své vý-
ročí, a to 130 let od svého vzniku. Tak jsem si také v duchu sla-
vení našla v naší odborové knihovně autory, kteří letos slaví 
výročí, a to výročí narození. 
V prvním čísle Novin Precheza to bude Karel Václav Rais, který se 
narodil 4. 1. 1859 a od jehož narození uplyne 165 let. Od tohoto 
autora máme v naší odborové knihovně 3 tituly a to Západ, Zapadlí 
vlastenci a Pantáta Bezoušek. 
O životě a díle tohoto spisovatele se můžeme dočíst na internetu, 
takže vám ho jen trochu připomenu: Karel Václav Rais (4. 1. 1859 – 
8. 7. 1926) byl český spisovatel a učitel, tvůrce tzv. venkovské prózy. 
Jeho dílo mistrně zachycuje psychologii postav, dialogy mezi nimi 
a konflikty mezi starší a mladší generací. Ve svém díle se především 
zajímal o osudy těch, kteří se nemůžou bránit – dětí a starců. Mým 
úkolem je vám tady nějakou knihu nabídnout. Nikdy však nenabí-
zím zajíce v pytli, proto vám tady napíšu ukázku z knihy Západ, kte-
rou naše odborová knihovna nabízí dokonce ve třech exemplářích.
„Když se kaplan s Prokopem vrátili z procházky, farář honem usedl.“  
vítám vás, miláčkové, a kde jste byli?“ volal jim v ústrety.“ Až 
tamhle daleko v lese,“ ukazoval Prokop, podávaje starci ruku.
„tak, tak-hezky jste se prošli-no, to je dobře-„,žvatlal, ruky Pro-
kopovy nepouštěje. Zadíval se mu do očí-chvíli se žalně díval…
Prokop byl všecek rozpačit, nevěda, co starci napadlo. Zdálo se, 
že pozoruje každou mladíkovu vrásku, každý záhyb v jemné bledé 
tváři s malými ruměnci.
Ještě pohladil malou ruku a řekl:“ Tak, tak dušičko! A je tam hezky?“ 
„Krásně, pane strýčku, pořád jsme vzpomínali, kdybyste byl s námi! 
To jsou lesy hluboké, staré, jaké u nás už nejsou, -samá vůně-„
Stařec s úsměvem přikyvoval. „Zejtra, pozejtří poběhnu s vámi! 
Inu, tak daleko ne, jen tuhle přes louku na okraj lesa, tam ještě do-
jdu; sedneme, budeme se dívat na studenec a povídati si budeme.“
Po přečtení ukázky zjistíte, že je kniha je psána starou češtinou, ná-
mět knihy je duchovní, a tudíž čtení zabere i nějaký ten čas. Nemu-

síte se ovšem bát, že jí neporozumíte. Vzadu v knize jsou vysvětlivky 
a s vrácením knihy do odborové knihovny nemusíte spěchat. 
Také si tři z vás mohou zasoutěžit, kdo ji bude mít dříve přečtenou :-)
Knihu Pantáta Bezoušek si jistě, my dříve narození, vybavíme coby 
povinnou četbu na základní škole. Tak trochu mně svým pojetím 
připomíná Babičku od Boženy Němcové, kde si autor idealizuje 
starší generaci. A román Zapadlí vlastenci dokonce vyšel v roce 
1894, v roce vzniku naší továrny! (V tomto roce také vyšly knihy od 
Aloise Jiráska Staré pověsti České a od Karla Maye Poklad na Stříbr-
ném jezeře, které také nabízí naše odborová knihovna). 
A pokud vás mnou nabízené tituly neoslovily a dáte mi košem, tak 
si se mnou můžete aspoň v duchu zarecitovat jednu z autorových 
nejznámějších básní - Cestička k domovu. 
Cestička k domovu známě se vine, hezčí je, krásnější než všecky 
jiné.
Douška a šalvěje kolem ní voní, nikde se nechodí tak jako po ní.
A kdybych na světě bůhví kde zašel, tu cestu k domovu vždycky 
bych našel.
A kdybych ve světě smutně se míval, na téhle cestičce vždy bych 
si zpíval.

Slavíme narozeniny  
se slavnými spisovateli
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Kolik mám doma vánočních baněk? 
Na vaše tipy se těším na známých  
číslech klapka (2346, 2347) a emailu:
lenka.culikova@precheza.cz
Pište do 10. dubna 2024.

Hrajeme o knihu  
Šikmý kostel 2  
od Karin Lednické

SOUTĚŽ



Jan Hřebačka 
Tomáš Navrátil

FUNS Zubřice Přerov 
1) jak jsme vznikli 
2) kolik máme skalních členů 
3) co zajímavého jsme zažili 
4) věhlas o nejlepších fanoušcích extraligy 
5) výjezdy na venkovní zápasy 

ad 1) 
Samotný vznik klubu FUNS of Zubřice Přerov je spojen se začát-
kem extraligové sezóny 2022 ve volejbalu žen. Během letošního 
ročníku se klub FUNS of Zubřice Přerov rozšířil o další členy a také 
byla založena facebooková skupina “Volejbal Přerov Fanklub“, kde 
jsou zveřejňovány veškeré novinky o volejbalových utkání ženského 
týmu Přerova. Budeme velmi rádi pokud se naše členská základna 
rozšíří o nové členy FUNS, abychom byli vždy na zápasech velmi 
slyšet a byli motorem jak pro hráčky, tak pro celkovou atmosféru 
uvnitř haly.
ad 2) 
Klub FUNS of Zubřice Přerov je tvořen asi deseti skalními fanoušky, 
jenž doprovází hráčky nejen při domácích utkání, ale i venku. Vel-
kými podporovateli jsou samozřejmě i zaměstnanci naší firmy, kteří 
se aktivně, každý zápas, zapojují do fandění a vytváří tak skvělou 
atmosféru uvnitř haly.
ad 3) 
Po skončení utkání v Ostravě dne 18. listopadu 2023 jsme chtě-
li všichni včetně hráček odcestovat zpět do Přerova, ale bohužel 
nastaly technické problémy při startování autobusu, tudíž jsme 
byli nuceni čekat na náhradní dopravu. Čekací dobu jsme strávili 
v přilehlé restauraci. Tuto událost lze brát velice dobře, protože to 
hráčky a fanoušky ještě více spojilo dohromady, takže se dá říct, že 
z toho vznikla jakási velká rodina. Což se potvrdilo 7. února 2024, 
kdy jeden z členů FUNS společně s trenérem Radimem Vlčkem  
a předsedou klubu Ondřejem Friedlem zorganizovali posezení celé-
ho týmu se svými fanoušky. 
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ad 4) 
Velké poděkování se vždy po zápase dostává přerovským fanouš-
kům jak od kapitánky Michaely Zatloukalové, tak i trenéra Radima 
Vlčka za to, že dokáží vytvořit skvělou atmosféru. Vždy také potěší 
zmínka o FUNS v článku Přerovského deníku či na oficiálních strán-
kách českého volejbalu, kde bývá zhodnocen celý průběh zápasu.
ad 5) 
Samozřejmě ani na venkovních zápasech nemohou chybět fanoušci 
týmu Zubřic. Doprava je zařizována buď vlastní (auto, vlak apod.) 
nebo klubový autobus, kterým se fanoušci dopraví na utkání spo-
lečně s celým týmem. e



Ludvík Prášil
za AK PRETIOX Přerov v AČR

Když jsme se v rámci AK PRETIOX Přerov v AČR 
na konci roku 2021 rozhodli uspořádat na počest 
bývalého a dlouholetého předsedy našeho autoklubu 
sezonu 2022 "v plné parádě", netušili jsme, kolik 
neviditelné práce se za tím prostým sdělením 
skrývá. Do té doby jsme se soustředili de facto na 
technikálie související s uspořádáním vrcholných 
automobilových akcí. 
O úředního šimla, který organizaci nutně provází, jsme se až tak 
moc nestarali. Byrokracii jsme si naplno "ošahali" právě v sezoně 
2022, která ale shodou okolností patřila k těm úspěšnějším. Ono to 
bylo i poměrně citelným oživením po covidových letech. A stejné to 
zůstalo i sezóně loňské. A ejhle, už tu máme začátek sezony nové. 

A co nás čeká? 
Protože jsme se rozhodli, že uspořádáme opět dvě vrcholné akce 
na úrovni České republiky (automobilový slalom PRETIOX 2024 
v rámci MČR a CE zóny a AOS PRETIOX 2024 jako mistrovství ČR 
družstev), jsme vlastně už v plném trysku. A začít jsme museli právě 
zmíněnou administrativou - aktuálně s tou související se slalomem. 
Potřebná školení se naštěstí daří řešit online (tomu covid hodně 
pomohl), stejně jako administrace licencí. A protože s ohledem na 
zařazení našeho slalomu do kalendáře FIA už na poslední dubnový 
víkend - 27.04.2024 na pojezdové dráze letiště v Bochoři na stra-

ně od Henčlova (motivováno snahou nemít v jednom termínu více 
motoristických akcí stejné úrovně), moc času na přípravu nezbývá. 
Aktuálně řešíme takové detaily jako pronájmy, pojištění, zajištění 
požárníků, záchranářů, sportovních činovníků, časoměřičů a samo-
zřejmě související administraci. Zvláštní ustanovení musejí být na 
veřejných webech AČR vyvěšena v daných termínech. Pak už jen 
zbývá "nakreslit" trať a těšit se na účast závodníků. Snad se jich na 
začátku sezony u nás sejde alespoň tolik, jako bývalo v minulosti 
zvykem. Pokud vás slalom zajímá, přijďte se podívat!
Na podzim se pak chystáme na ÁÓeSku - automobilovou orientační 
soutěž. Na přípravu je ještě času poměrně dost, ale ten rychle uteče. 
Takže i pro tuto akci už máme vybráno a zamluveno centrum soutě-
že, v jeho okolí už máme projety de facto všechny v mapách zakres-
lené komunikace a vlastně i ty nezakreslené, dočasné a začínáme 
dávat dohromady trať. V minimalistické variantě (podle požadavků 
Řádů AOS) by to mělo být celkem cca 150 soutěžních kilometrů. 
Ale kvůli minimalistickým variantám se na takové soutěže nejezdí, 
a proto předpokládáme cca 175-180ti kilometrovou soutěž rozdě-
lenou na dvě etapy pohárové a tři etapy mistrovské (resp. 1 rozdě-
lenou na 3 části). Uvidíme, jak nám to půjde od ruky, ono totiž na 
přípravu 1 km trati je nutné počítat cca 1 hodinu práce. O tom, jak 
se mám budou akce dařit vás budeme postupně informovat. Pokud 
vše poběží tak jak má, na podzim uspořádáme klubovou akci "Cesta 
no Neznáma", jejíž součástí bude hodnocení sezóny a plánování na 
další období... Žádnou akci bychom nemohli uspořádat bez našich 
vážených sponzorů, partnerů a podporovatelů, kterým za dlouho-
dobou přízeň všem moc děkujeme! A na všechny se těšíme při ně-
které z akcí uspořádaných naším autoklubem!
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Vážení přátelé  
motoristického sportu! 

e



Alena Okáčová
personální oddělení

22. března se v Městském domě v Přerově konal  
Ples zaměstnanců PRECHEZA. Ples zahájil letošní sérii 
oslav 130. výročí od založení přerovské chemičky. 
K tanci a poslechu v hlavním sále hrála přerovská skupina Jen Tak 2. 
V malém sále Městského domu byla diskotéka s DJ Gelatino. Během 
večera vystoupil taneční pár Kateřina Pechálová a Adam Baďura  
z Tanečního klubu Olymp Olomouc, který předvedl latinskoame-
rické tance. Kdo chtěl, mohl se na památku vyfotografovat ve fo-
tokoutku. Chutný raut, bohatá tombola a skvělá zábava dokreslili 
nezapomenutelný večer. 
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Redakční tým 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 
z důvodu legislativních změn v zákoně 46/2000 Sb. („tiskový zákon“) 
nemůžeme nadále pokračovat ve vydávání tiskového periodika  
Noviny Precheza, jak jsme byli zvyklí. Kvůli omezení, která z úprav 
zákona vyplývají, přecházíme od 1. 1. 2024 z tištěné verze Novin 
Precheza na elektronickou verzi. 
Redakční tým udělá vše proto, aby se k vám i nadále dostávaly dů-
ležité informace o hospodaření a výrobě, pozvánky na firemní akce, 
fotografie, rozhovory a další zajímavé články, na které jste byli do-
posud zvyklí.

Pro naše zaměstnance články nyní vycházejí průběžně v aplika-
ci Náš intranet ve frekvenci 1 až 2 příspěvky za týden. Aplikace 
je k dispozici na všech chytrých telefonech a na počítačích. Přístu-
pové údaje a další informace získáte na útvaru Personalistika.

Elektronická verze, která bude obsahovat články za uplynulé ob-
dobí, bude vycházet 4 x ročně, v termínech 31. března, 30. červ-
na, 30. září a 31. prosince. Ta bude k dispozici na sharepointu,  
v aplikaci Náš intranet a na www.precheza.cz.

Předkládáme vám první elektronické vydání v novém grafickém 
zpracování, v novém prostředí i v nové formě. Věříme, že i přes tyto 
zásadní změny zůstanete i nadále našimi čtenáři. 

Děkujeme za pochopení.

  
 PLÁNOVANÉ AKCE ODBORŮ PRO ROK 

2024

Jaro Zájezd za vínem, 
  Hnanice, Blatnice 
  pod Sv. Antonínem
Jaro a podzim  Turnaje v bowlingu 
  a ve stolním tenise
Podzim Větrání plic
Konec léta Cyklotour
Srpen Vysoké Tatry -Tatranská Lomnica
Září Čtyřdenní turistický  
  zájezd - Kokořínsko
  Zájezd pro děti, Polsko Aqualand
Podzim Termály

Nabízíme také možnost vlastní organizace zájezdu podle 
zájmu zaměstnanců. 

Odborová organizace také přispívá 50 Kč na čipy na bazén 
+ zaměstnavatel 350 Kč na benefit kartu. Dále je možnost 
využití dotací pro děti zaměstnanců na dětské ozdravné 
pobyty. 
Veškeré další informace jsou k dispozici na intranetových  
stránkách odborů, na nástěnkách, či osobně nebo telefonicky  
u předsedy odborové organizace Michala Mlčocha.
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Zveme Vás na 

Sportovní den  
zaměstnanců  
PRECHEZA

8. června 2024 od 9 hodin  v Kozlovicích

Skákací hrad a nové soutěže pro děti o hezké ceny
Tenisový turnaj
Nohejbal
Běžecké soutěže
Střelnice, segwaye a další atrakce

Občerstvení zajištěno zdarma nebo za příznivé ceny.
Přihlášky vyřizuje Sylva Lovasová, kl. 2831 do 31. 5. 2024

POZVÁNKA

Využijte možnost dostávat aktuální  
informace o dění v PRECHEZE i v celém 
koncernu AGROFERT a stáhněte si aplikaci 

NÁŠ INTRANET
O přístupové údaje požádejte  
na útvaru Personalistika.



Nové tarify O2 Family s Daty naplno
Pořiďte si tarif s Daty naplno a surfujte až 5 dní bez omezení, a to nejvyšší dostupnou rychlostí. 
Stačí je kdykoli zapnout v aplikaci Moje O2.

 www.o2.cz/o2family  |  800 02 02 02

K nabídce

Tarif Data Volání a SMS Cena

NEO+ Start 
Family

500 MB 
Rychlost Max 5G

Neomezené volání a SMS do O2
30 minut do ostatních sítí
Volání a SMS do ostatních sítí 1,50 Kč

1 den 
neomezených dat 
měsíčně

79 Kč

NEO+ Basic 
Family

1,5 GB 
Rychlost Max 5G

Neomezené volání a SMS do O2
70 minut do ostatních sítí
Volání a SMS do ostatních sítí 1,50 Kč

1 den 
neomezených dat 
měsíčně

199 Kč

NEO+ Bílý 
Family

500 MB 
Rychlost Max 5G

Neomezené volání 
a SMS

1 den 
neomezených dat 
měsíčně

249 Kč

NEO+ Modrý
Family

4 GB 
Rychlost Max 5G

Neomezené volání 
a SMS

3 dny 
neomezených dat 
měsíčně

349 Kč

NEO+ Bronzový
Family

12 GB
Rychlost Max 5G

Neomezené volání 
a SMS

5 dní 
neomezených dat 
měsíčně

449 Kč

NEO+ Stříbrný
Family

Neomezená data
Rychlost 10 Mb/s

Neomezené volání 
a SMS

5 dní 
zrychlení na Max 5G 
měsíčně

599 Kč

NEO+ Zlatý
Family

Neomezená data
Rychlost 20 Mb/s

Neomezené volání 
a SMS

5 dní 
zrychlení na Max 5G 
měsíčně

799 Kč

1
Získejte přístupový kód 

od zaměstnavatele – intranet, 
personální oddělení.

2
Vyplňte objednávku 

na www.o2.cz/o2family. 

3
Vstup do programu lze 

s přístupovým kódem vyřídit 
i na 800 02 02 02 a v O2 Prodejně. 

Ceny jsou uvedeny s DPH.
Data naplno si kdykoliv aktivujete v aplikaci Moje O2 až 5x měsíčně.

Pro využití nabídky:
Data naplno

ve všech 
tarifech

2× mobilní tarif 4 GB
O2 TV Modrá

Cena O2 Family

669 Kč
Běžná cena 1 069 Kč  

1× mobilní tarif 4 GB
O2 Internet Bronzový
O2 TV Modrá

Cena O2 Family

699 Kč
Běžná cena 1 099 Kč  

2× mobilní tarif 4 GB
1× mobilní tarif 12 GB
O2 TV Bronzová

Cena O2 Family

1 269 Kč
Běžná cena 1 669 Kč  

K tomu navíc odměna
300 Kč měsíčně ze společné 
nabídky Air Bank a O2

Stačí splnit dvě jednoduché podmínky: 
• Mít služby u O2 nejmíň za 600 Kč měsíčně
 a platit je z účtu u Air Bank.
• Mít běžný účet u Air Bank, na který vám přijde
 aspoň 10 000 Kč měsíčně.

Ceny jsou uvedeny s DPH. V balíčku může být až 6 mobilních služeb s tarifem 4 GB a vyšší.
V balíčku může být jakýkoliv tarif O2 Internetu a O2 TV. Aktivace ve značkové prodejně nebo na infolince O2.   www.o2.cz/o2family  |  800 02 02 02

Spojte si služby 
a dostanete je výhodněji
Nejčastější kombinace mobilního tarifu, pevného internetu a O2 TV
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